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Załącznik do uchwały Nr XLV/02/23  Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia „Ślężanie – Lokalna Grupa 

Działania z dnia 28 czerwca 2023 r.  w sprawie 

zatwierdzenie sprawozdania Zarządu za rok 2022 
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I. Sprawozdanie Merytoryczne.                                            
 

Umowa ramowa na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju dotyczyła lat 2016 – 2020. Z doświadczenia 

spodziewaliśmy się, że dojdzie do wydłużenia tego okresu, jednak nie spodziewaliśmy się że aż o 

ponad 3 lata.  Kiedy planowaliśmy zakończenie naborów na początek 2022 r. nie wiedzieliśmy jeszcze, 

że będzie szansa na dodatkowe środki z różnic kursowych, a to oczywiście przesuwa okres realnego 

zamknięcia tego okresu programowania. 
 

Rok 2022 przywitaliśmy ogłoszonymi naborami, na podejmowanie działalności gospodarczej i na 

Infrastrukturę Turystyczną i Rekreacyjną w trybie konkursowym, czyli tzw. dużą infrastrukturę 

adresowaną gównie do jednostek samorządowych. 

Początek stycznia to przede wszystkim spotkania w ramach Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD, które 

ciągle odbywały się w systemie on-line. Były one dla nas niezwykle ważne ponieważ czekaliśmy na 

wytyczne dotyczące opracowywania strategii na nowy okres programowania.  
 

W dniu 10 stycznia zorganizowaliśmy spotkanie Zarządu z Wójtami i Burmistrzami gmin 

członkowskich na temat zasad naboru w konkursie na Infrastrukturę. Omówiliśmy poziomy 

dofinansowania w przypadku gdy po środki sięgają samorządy lub organizacje pozarządowe. 
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Walne zebranie Sieci Dolnośląskiej Partnerstw LGD odbyło się 13 stycznia, a do końca stycznia 

przeprowadzono jeszcze dwa spotkania robocze poświęcone nowym strategiom. 
 

W dniach 19 i 20 stycznia w Dzierżoniowie i Sobótce przeprowadzono szkolenia dla beneficjentów 

chcących sięgnąć po środki na podejmowanie działalności gospodarczej.  

 
25 stycznia w UMWD podpisaliśmy umowę na realizację ostatniego grantu z naboru nr 12 na 

Opracowania Wydawnictw i Publikacji, a w ślad za tym Zarząd LGD podpisał umowy na realizację 8 

zadań w tym zakresie z wybranymi wnioskodawcami 

W tym samym czasie zleciliśmy wydanie kalendarza ściennego z fotografią przekazaną nam przez 

Pana Michała Mirowskiego. Zadanie to finansowane było ze środków własnych LGD. 

 



 

 

St
ro

n
a5

 

Po okresie pandemii i izolacji przeprowadziliśmy pierwsze spotkanie na żywo, był to Warsztat 

Refleksyjny, czyli nasza wewnętrzna ewaluacja za rok 2021 i ocena poziomu zaawansowania realizacji 

wskaźników i założeń strategii. Warsztat zorganizowano 1 lutego. 
 

W dniu 3 lutego odbyło się Walne Zebranie Członków, na którym przeprowadzono wybory 

uzupełniające do Rady i dokonano zmiany jej składu. Działanie to było konieczne i należało dokonać 

go przed zbliżającymi się posiedzeniami Rady związanymi z oceną wniosków w trwających naborach.  

 
 

7 lutego zakończyliśmy przyjmowanie wniosków w dwóch naborach; 

- do konkursu na budowę infrastruktury Turystycznej i Rekreacyjnej zgłoszono 8 wniosków z tego 3  

  wnioski złożyły gminy, a 5 organizacje pozarządowe, 

-w naborze na podejmowanie działalności gospodarczej złożono 31 wniosków z czego  

  dofinansowanie przyznano 14 beneficjentom, pozostałe 17 wniosków otrzymało więcej niż  

  wymagane minimum punktów ale ze względu na wyczerpanie puli środków znaleźli się na liście  

  bez dofinansowania.  

W procesie oceny wniosków Rada odbyła 3 posiedzenia.  
 

W związku z wyczerpaniem się zapasu gadżetów reklamowych zleciliśmy wykonanie notesów z logo 

LGD oraz saszetek tzw. nerek. Notesy przygotowano na potrzeby planowanych spotkań związanych z 

opracowaniem nowej LSR, a saszetkę jako gadżet o długim okresie oddziaływania, na potrzeby 

imprez turystycznych i sportowych z udziałem dzieci. 

 
W związku z realizacją projektu współpracy Wrota Regionu polegającego na poszerzenie funkcji 

portal o tej samej nazwie, dodanie mu kilkudziesięciu questów, gier terenowych i nadaniu nowej 
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szaty graficznej, przeprowadziliśmy kilka spotkań Grupy Roboczej ds. promocji w sprawie tematyki I 

wskazania przebiegu questów w poszczególnych gminach. 

  

 
 

Byliśmy uczestnikiem szkolenia on-line jak organizować walne zebrania członków w 

stowarzyszeniach. Wiedzę zdobytą w trakcie szkolenia wykorzystujemy przy organizacji naszych 

zebrań, ale też przekazaliśmy ją w trakcie naszych spotkań z organizacjami z obszaru LGD. 
 

Urząd Marszałkowski zorganizował szkolenie na temat idei Smart Village oraz zasad tworzenia 

koncepcji w tym zakresie. Szkolenie systematyzowało zagadnienia tego tematu nie wnosząc w 

zasadzie niczego nowego.  
 

Wzięliśmy udział w szkoleniu on-line pod nazwą “Sołectwa w prawie i praktyce”, w trakcie którego 

po raz kolejny padło stwierdzenie, że obecna sytuacja prawna nie dająca sołectwom i ich organom 

osobowości prawnej, ogranicza możliwość ich działania, pozbawia ich np. możliwości pozyskiwania 

środków zewnętrznych.  
 

Przygotowując Walne zebranie sprawozdawcze spotkaliśmy się z Komisją Rewizyjną, która 

przeprowadziła kontrolę wydatków, ściągalności składek członkowskich i oceniła sytuację finansową 

LGD. 
 

Pod koniec czerwca odbyło się kolejne spotkanie Grupy Roboczej związanej z uzupełnieniami do 

Wrót Regionu i zakładki zapowiadającej wydarzenia w gminach. Pracownicy urzędów gmin zajmujący 

się promocją i ośrodków kultury umieścili na portalu informacje o dożynkach, które odbęda się pod 

koniec lata. Generalnie mimo naszych wysiłków ze strony urzędów i podmiotów organizujących 

imprezy nie widać zainteresowania i zaangażowania w prowadzenie I promowanie portalu, który jest 

narzędziem promocji naszego regionu. 
 

Walne sprawozdawczo absolutoryjne odbyło się 29 czerwca.  
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Na początku lipca wzięliśmy udział w szkoleniu on-line pod nazwą”Jak przeprowadzić badania 

ankietowe”. Szkolenie było bardzo na czasie, ponieważ przygotowywaliśmy się do prowadzenia 

takich badań pod potrzeby nowej strategii.  
 

18 lipca zorganizowaliśmy kolejne spotkanie z Wójtami i Burmistrzami, na którym omówiliśmy 

zaawansowanie realizacji inwestycji z infrastruktury oraz przygotowań do realizacji koncepcji SV i 

wytypowania sołectw, w których koncepcje te będą realizowane w pierwszej kolejności. Omówiono 

także plan spotkań tematycznych, na których mieliśmy nadzieje pozyskać informacje bazowe, 

wyjściowe do opracowania nowej LSR. 

 

    

 
 

W międzyczasie zaczęliśmy gromadzić potrzebne nam dane z gmin członkowskich, m.in. dane na 

temat ilości i powierzchni akwenów wodnych zlokalizowanych na obszarach gmin.  

21 lipca przeprowadziliśmy szkolenie pod tytułem Dla Klimatu. Skierowane ono było do członków 

Rady, Zarządu, przedstawicieli urzędów gmin zajmujących się ochroną środowiska i innych osób 

zainteresowanych tematem. Szkolenie na zlecenie LGD przeprowadzili specjaliści z Fundacji Zielona 

Akcja. Poza wykładami prowadzący pozostawili nam specjalistyczne materiały przybliżające 

omawianą tematykę. 
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Pod koniec lipca (25.07.) zostaliśmy zaproszeni w gronie innych dolnośląskich partnerstw LGD do 

podpisania umów na wsparcie przygotowawcze.  
 

 
 

Przygotowując się do badania stanu obszaru LGD w ważnych dla nas tematach oraz badając potrzeby 

środowiska wiejskiego, w dniu 26 lipca zorganizowaliśmy spotkanie z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych. Na spotkaniu omówiono zasady współpracy ngo z instytucjami oraz innymi 

organizacjami działającymi w obrębie wsi, fazy rozwoju każdej organizacji i modele zarządzania. 

Przedstawiono zasady tworzenia nowej strategii i jej partycypacyjny charakter. W trakcie spotkania 

przeprowadzono ankietowanie uczestników. Uczestnicy zgłosili wiele potrzeb, w tym głównie 

potrzebę organizacji większej ilości tego typu spotkań i szkoleń jako forum wymiany doświadczeń. 
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Kolejnym spotkaniem było spotkanie sołtysów z obszaru LGD. Na spotkaniu omówiono sytuację 

prawną sołtysów i rad sołeckich, poruszono kwestie związane z problemami braku wsparcia ze strony 

mieszkańców, braku następców i wypalenia sołtysów. Uczestnicy, znający najlepiej problemy wsi 

wzięli także udział w ankiecie na potrzeby nowej strategii. 

 

 
 

Uczestnicy obu spotkań byli zainteresowani terminem, w którym będziemy w ramach nowej strategii  

ogłaszać nabory  na działania inwestycyjne.  
 

Początek sierpnia to działania w ramach przygotowań do realizacji trzech projektów współpracy 

realizowanych w trójpartnerstwie lgd-ów; Gromnik, Lider A4 i Ślężanie. 
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11 sierpnia odbyło się Walne Zebranie Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD. 
 

Sierpień to czas przygotowań do wręczenia nowych Certyfikatów Ślężańskiego Produktu Lokalnego i 

opracowywanie drugiego wydania mapy produktów zamieszczanych na stronie FB – Spiżarnia Misia 

Ślężysława. Na nowej mapie znalazło się 93 produkty, a w kolejnym wydaniu będzie ich już ponad 

100. 
 

Przygotowywaliśmy się do realizacji wyjazdu studyjnego do Chorwacji w ramach międzynarodowego 

projektu współpracy Wrota na Europę. Założeniem projektu była wymiana doświadczeń w zakresie 

promocji i dystrybucji produktu lokalnego wzmacniającego potencjał i ofertę turystyczną regionu. 

Drugim tematem byłą wymiana doświadczeń w zakresie budowy małej infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej.  

W sierpniu odbyły się trzy robocze spotkania w tej sprawie (w systemie on-line). Jednocześnie 

przygotowywaliśmy nasz pobyt u partnera chorwackiego - LAG BURA oraz dopinaliśmy sprawy 

techniczne związane z organizacją wyjazdu. 
 

3 września, w trakcie Dożynek Gminnych w Sobótce wręczyliśmy Certyfikaty Ślężańskiego Produktu 

Lokalnego 4 producentom z tej Gminy. 
 

6 września Wydział Obszarów Wiejskich UMWD zorganizował stacjonarne szkolenie na temat 

kryteriów nowych strategii. Było to pierwsze rzeczowe spotkanie dotyczące zasad opracowywania 

strategii. 
 

W połowie września odbyło się spotkanie Zarządu i Rady z Wójtami i Burmistrzami poświęcone 

realizacji zadań z zakresu „dużej infrastruktury” i konieczności przeprowadzenia naboru 

uzupełniającego. Omówiono zaawansowanie przygotowań do opracowania ewaluacji, strategii i 

koncepcji SV. 
 

Prowadziliśmy prace przygotowawcze do wyjazdu studyjnego; wybór organizatora wyjazdu, 

kompletowanie listy uczestników, gromadzenie materiałów promocyjnych i gadżetów. Odbyły się 

kolejne dwa spotkania robocze partnerów projektu, na których omawiano program, kwestie 

ubezpieczeń I rozmieszczenie uczestników. 
 

24 września w Mościsku odbył się Festiwal Słoików. Festiwal na którym Koła Gospodyń Wiejskich i 

inne podmioty prezentują i sprzedają swoje przetwory. Impreza gromadzi bardzo wielu uczestników 

(wystawców i kupujących).  W trakcie imprezy wręczyliśmy 6 certyfikatów Ślężańskiego Produktu 

Lokalnego dla producentów, usługodawców i instytucji z Gminy Dzierżoniów, w tym dla organizatora 

i twórcy formuły Festiwalu, Gminnej Bibliotece Publicznej Gminy Dzierżoniów.  
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W dniach od 6 do 12 października grupa 60 osób z trzech Partnerstw wyruszyła na wyjazd studyjny 

do Chorwacji (LGD Ślężanie – 30 osób, LGD Gromnik – 20 osób i LGD Lider A4 – 10 osób). W programie 

wyjazdu znalazły się; 

- wizyta na obszarze Partnera LAG BURA, leżącego u podnóża pasma Velebit, od zatoki Novigradsko  

  More, po Starigrad, Nin niemal po Zadar. Jest to obszar rolniczy przez który większość turystów  

  przejeżdża w drodze na południe Chorwacji. To sprawia, że wyprodukowane na tym terenie  

  produkty muszą być przetworzone, by przedłużyć ich trwałość i sprzedawanie ich poza ich  

  obszarem. Problem polega na tym, że np. przetwory z fig, mandarynek, oliwa, sól itp., dostępne są  

  w całej Dalmacji. Na tym obszarze nie wypracowano skutecznych metod dystrybucji produktu.  

- Trogir, Split i Dubrownik; tu poznaliśmy zasady sprzedaży na bazarach usytuowanych w  

   zabytkowych centrach miast, 

- delta Neretvy, sprzedaż bezpośrednio w miejscu upraw ale też przetwarzanie owoców i warzyw  

   aby przedłużyć możliwość ich zbywania. 

 

   
 

Nasi gospodarze zaprezentowali nam realizowane przez siebie projekty, m.in. przygotowanie 

placówek oświatowych i opiekuńczych do przygotowywania zdrowych posiłków z produktów 

wyprodukowanych lokalnie. To na co my zwróciliśmy uwagę to to, że nasi gospodarze kierują swoje 

działania do wszystkich mieszkańców swojego obszaru, nie rozgraniczają ich ze względu na sposób 

ubezpieczenia tak jak u nas ponieważ u nich nie ma takiego rozgraniczenia (ZUS KRYS). 
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Większość zdjęć - Daniel Borak oraz inni uczestnicy wyjazdu. 

 

Projekt poza wartościami poznawczymi dającymi bazę do analiz i porównań dotyczących chociażby 

samej dystrybucji produktu lokalnego przyniósł dwie ważne wartości dodane; 

- pierwsza, to poczucie, że nasz system dystrybucji może być przykładem dla innych jak można to 

robić z pozytywnym skutkiem (mapa produktu, Targ Ziemi, Sklepik u Szczypiorków, Sklepik w 

Gospodarstwie Kozłonoga, Sklep Ślężański, Spiżarnia Misia Ślężysława, dostępność produktu 

lokalnego w lokalnych na targowiskach, w restauracjach i sklepach, rozwożenie produktów 

rolnych bezpośrednio do odbiorców) 

- druga to poznanie się najbardziej aktywnych członków trzech partnerskich LGD-ów, przyjaźnie, 

które już owocują dobrą współpracą.`  
 

20 października zorganizowaliśmy szkolenie dla przedstawicieli gmin z trzech partnerstw, osób 

wprowadzających dane do portalu Wrota Regionu. Szkolenie prowadził przedstawiciel firmy 

Amistad, która kilka lat temu opracowała ten portal, a teraz go rozbudowała i odświeżyła szatę 

graficzną. 
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21 października przeprowadziliśmy spotkanie Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej oraz Pracowników 

Biura z wykonawcą ewaluacji realizacji LSR na lata 2014 – 2020. Ewaluacja została opracowana i 

udostępniona na stronie internetowej. 

 

  
 

Kolejne działanie to dwudniowy warsztat z przedstawicielami wskazanych przez Gminy sołectw (8), 

na temat opracowania koncepcji SV. W trakcie warsztatu każde z sołectw dokonało oceny zasobów i 

potrzeb. Większość z planowanych działań dotyczy inwestycji podnoszących estetykę wsi, 

rozbudowę ogólnodostępnych urządzeń rekreacyjnych, zagospodarowanie stawów, nadanie im poza 

funkcją retencyjną także funkcji rekreacyjnych, odtworzenie wysuszonych niecek wodnych, 

tworzenie ogrodów deszczowych, zielonych przystanków, budowanie kiosków internetowych, z 

możliwością ładowania telefonów, podłączania urządzeń, stacji rowerowych, wyposażenie wsi w 

bardzo wydajny internet, itp.  Naszym mieszkańcom marzą się wsi piękne i dające dostęp do nowych 

technologii, a za ich pośrednictwem do szerokich e-usług. 
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W dniu 28 października odbyło się spotkanie z przedstawicielami  gminnych ośrodków pomocy 

społecznej. Celem spotkania było zdiagnozowanie potrzeb seniorów i innych grup osób w 

niekorzystnej sytuacji, głównie osób niepełnosprawnych. Podstawowym problemem jest 

wykluczenie komunikacyjne tych osób oraz słaby dostęp do służby zdrowia i usług rehabilitacyjnych.  

Brak dostępu do specjalistów dedykowanych seniorom, głównie geriatrów, reumatologów, 

ortopedów, okulistów. Problemem są też występujące bariery architektoniczne utrudniające tym 

osobom dostęp do większości obiektów użyteczności publicznej. Ciągle w niedostatecznym stopniu 

seniorzy mają dostęp do szeroko pojętych e-usług. 
 

W listopadzie odbyło się spotkanie robocze Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD poświęcone 

przygotowaniom do opracowywania strategii.  

Braliśmy także udział w spotkaniu roboczym sieci krajowej LGD, na którym wszyscy wyrażali swoje 

zaniepokojenie brakiem jednoznacznych przepisów dotyczących przyszłego okresu programowania. 
 

17 listopada przeprowadzono konferencję podsumowującą krajowy projekt współpracy Wrota 

Regionu i mobilne gry terenowe. W trakcie konferencji przedstawiciel Firmy Amistad zaprezentował 

nową funkcjonalność portalu z możliwością powiadamiania jego odbiorców o planowanych na 

naszym terenie wydarzeniach.  
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W dniach od 21 do 24 listopada odbyła się wizyta studyjna na obszarze dwóch lokalnych grup 

działania; Oslavka i Kralovska Stežka w południowych Czechach. Głównym tematem wizyty było 

poznanie produktu lokalnego, kulinariów oraz realizowanych przez te grupy projektów. Ważne były 

dla nas różnice w sposobie funkcjonowania i działania czeskich lgd-ów. Podobnie jak w projekcie z 

Chorwatami nasi czescy partnerzy nie wiedzą co znaczy rozgraniczanie beneficjentów ich działań ze 

względu na sposób ubezpieczenia. 
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Pod koniec listopada (25.11) odbyliśmy robocze spotkanie on-line z Anną Mówińską, z którą 

omówiliśmy wciąż niejasne zasady opracowywania strategii. Zaplanowaliśmy działania 

przygotowawcze; opracowanie zebranych ankiet i analizę zdobytych danych oraz oczekiwań 

mieszkańców zgłaszanych na spotkaniach tematycznych i warsztatach z zakresu SV. 
 

29 listopada spotkaliśmy się z uczestnikami wyjazdu studyjnego do Chorwacji aby posumować 

zdobyte informacje, usystematyzować je i porównać z naszymi modelami promocji i dystrybucji 

produktu lokalnego. 
 

W dniu 5 grudnia zostaliśmy zaproszeni na konferencję na temat Wspólnej Polityki Rolnej w kolejnym 

okresie programowania. Wiadomości które nam przekazano to ogólna wiedza na temat PROW. 

Niestety wciąż nie otrzymaliśmy precyzyjnych informacji dotyczących konkursu i zasad tworzenia 

lokalnej strategii rozwoju. 
 

LGD wystąpiła z wnioskami do dwóch Gmin; Jordanowa Śląskiego oraz Marcinowic w sprawie 

przyznania dotacji na; 

- organizację wieczerzy wigilijnej dla seniorów, osób samotnych i przedstawicieli sektora ngo w  

  Jordanowie Śląskim i 

- opracowania i wydania ulotki o Ślężańskim produkcie lokalnym z Gminy Marcinowice. 

 W ramach pierwszego działania zasady i przebieg spotkania wigilijnego przygotowywaliśmy z 

samorządowcami i stowarzyszeniem Młodzi Duchem. 
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W ramach drugiego działania wspólnie z Panem Wójtem przeprowadziliśmy spotkanie z lokalnymi 

producentami, na którym zebraliśmy niezbędne informacje oraz pozyskaliśmy fotografie wykonane 

przez naszego beneficjenta Piotra Romanowicza. 

Ulotka przygotowana i wydrukowana, została przekazana w większej części nakładu do Gminy 

Marcinowice. Był to pierwszy tego typu materiał promocyjny w Gminie. 
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W dniu 6 grudnia odbyliśmy spotkanie robocze on-line w ramach projektu współpracy. Omówiliśmy 

harmonogram i planowany przebieg rewizyty partnerów z Czech. 
 

W dniach od 7 do 9 grudnia gościliśmy delegację z Czech. Prezentowaliśmy im nasze produkty lokalne 

(z obszaru trzech partnerstw). W dniu Ślężan zaprezentowaliśmy naszym partnerom Browar Wieżyca, 

w Herbaciarni Ziołowa przeprowadziliśmy warsztat zdobienia pierników z Izabelą Majecką-Stasiak, w 

trakcie spaceru po Rynku zaprezentowaliśmy Plenerową Makietę XVIII wiecznego Rynku Sobótki, 

opracowaną w ramach projektu Grantowego przez Pana Michała Hajdukiewicza, mapę plastyczną 

Masywu Ślęży, instalację ku czci Jaroslava Vonki, tablice prezentujące jak przed II wojną światową 

wyglądały ulica Świdnicka i Rynek, a na koniec zaprosiliśmy gości do Sklepu Ślężańskiego.  W trakcie 

pobytu zaprezentowaliśmy gościom dania nawiązujące do tradycji świąt Bożego Narodzenia. 
 

W ramach współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu, zorganizowaliśmy warsztat 

pod nazwą „Korzyści z Przyrody”. W warsztacie udział wzięli zainteresowani członkowie LGD, warsztat 

prowadziła doktorantka Marta Sylla. 
 

W połowie grudnia odbyło się Walne Zebranie Sieci Partnerstw poświęcone przygotowaniom do 

konkursu na wybór lsr. 
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Pod koniec roku (19.12) Zarząd spotkał się na posiedzeniu, na którym podsumowaliśmy rok i 

wskazaliśmy zagrożenia jakie wynikały z braku jasnej sytuacji związanej z przygotowaniem do 

opracowywania strategii oraz brakiem umowy na międzynarodowy projekt współpracy. 
 

W dniu 30 grudnia Zarząd został zaproszony do UMWD na podpisanie umowy w sprawie 

międzynarodowego projektu współpracy Wrota na Europę. 
 

W trakcie roku 2022 Pracownicy Wydziału Obszarów Wiejskich UMWD przeprowadzili u nas 6 

kontroli. Pięć z nich związanych było z zamykanymi umowami na realizację grantów i jedna dotyczyła 

funkcjonowania biura i realizacji kosztów bieżących. Dwie kontrole (4 dni) były to kontrole w terenie 

i dotyczyły realizacji zadań inwestycyjnych w ramach grantów z zakresu Infrastruktury Turystycznej i 

Rekreacyjnej. Wynik wszystkich kontroli był pozytywny. 
 

W ciągu roku 2022 Zarząd odbył 7 posiedzeń na których m.in. przyjął 16 nowych członków LGD, 

przyjął rezygnacje 2  i skreślił z listy członków LGD 3 osoby.  
 

Należne składki z planu budżetu to  121 265, wpłynęło  120 231,40  zł tj. 99,15 %, brak 1 033,60 zł.  

Działania zmierzające do ściągnięcia zaległości prowadzone są na bieżąco, z pozytywnym skutkiem. 

Obecnie 2 członków z sektora gospodarczego kwalifikuje się do wykluczenia z LGD, wysłaliśmy im 

noty obciążeniowe, jeżeli we wskazanym terminie nie otrzymamy środków, Zarząd podejmie decyzję 

o ich wykluczeniu. 

Cały ubiegły rok to były przygotowania do opracowania strategii na kolejny okres programowania. 

Podstawowym problemem jest brak zaplecza lokalowego co sprowadza się do konieczności 

wynajmowania pomieszczeń na każde z naszych działań; spotkań, warsztatów, szkoleń czy Walnych 

Zebrań Członków, co wiąże się z ponoszeniem dodatkowych kosztów. Stąd poszukiwanie rozwiązań 

tego problem, tak by można podejmować działania z zakresu aktywizacji mieszkańców. Zauważamy 

konieczność budowy obiektu, który pozwoli na prowadzenie działań integrujących sector 

pozarządowy, aktywizujących i edukacyjnych, a z czasem pozwoli na prowadzenie działalności 

odpłatnej I gospodarczej. 
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Informacja na temat ściągalności składki członkowskiej 

 

Na koniec roku 2022 LGD liczyła 135 członków; 

W sektorze społecznym – osoby fizyczne -      40 członków, 

W sektorze społęcznym – organizacje pozarządowe –    27 członków 

W sektorze gospodarczym –        55 członków 

W sektorze publicznym – jednostki finansów publicznych -   13 członków 

 

W trakcie roku do sektora gospodarczego przeniesiono osoby fizyczne, które ubiegały się o dotacje 

na podejmowanie działalności gospodarczej, otrzymały wsparcie i podjęły działalność. 

W budżecie na rok 2022 zaplanowano dochód z tytułu składek w wysokości    121 265,00  zł 

Wpłynęło                 120 231,40   

tj. 99,15 % planowanej kwoty 

Do ściągnięcia pozostała kwota         1 033,60 zł.   

Działania zmierzające do ściągnięcia zaległości prowadzone są na bieżąco. 

  

Wyciąg ze Statutu LGD 

§ 11 
1. Członkostwo w Stowarzyszeniu ustaje wskutek: 

1) wyrażonej na piśmie rezygnacji, 
2) śmierci członka będącego osobą fizyczną, 
3) utraty przez niego pełnej zdolności do czynności prawnych albo pozbawienia praw  publicznych 
prawomocnym wyrokiem sądu, 
4) utraty osobowości prawnej członka będącego osobą prawną, 
5) wykluczenia,  

2. Wykluczenie członka następuje w przypadku: 
1) zalegania z zapłatą składek przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, mimo uprzedniego 

pisemnego upomnienia, 
2) postępowania sprzecznego z niniejszym Statutem lub uchwałami władz Stowarzyszenia, 
3) działania na szkodę Stowarzyszenia. 
4) nieusprawiedliwionego braku uczestnictwa w pracach Stowarzyszenia przez okres  12- tu 

miesięcy. 
3. O wykluczeniu decyduje Zarząd w formie uchwały. Przed podjęciem uchwały Zarząd     
     umożliwia członkowi złożenie wyjaśnień na piśmie lub osobiście na posiedzeniu Zarządu.                          
     O treści uchwały Zarząd niezwłocznie powiadamia pisemnie zainteresowanego. 
4. Ustanie członkostwa z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 2), 3), 4),  stwierdza Zarząd w  
     formie uchwały. 
5. Od uchwał Zarządu, o których mowa w ustępie 3 i 4 przysługuje zainteresowanemu    
     odwołanie do najbliższego Walnego Zebrania Członków w terminie 30 dni od pisemnego  
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     powiadomienia o treści uchwały, za wyjątkiem uchwał stwierdzających ustanie członkostwa  
     wskutek  przyczyny jak w ust. 1 pkt 2). Uchwała Walnego Zebrania Członków jest ostateczna. 
6. Ustanie członkostwa zobowiązuje do zwrotu przedmiotów należących do Stowarzyszenia,                       
    a wydanych członkowi stowarzyszenia do użytkowania. 

 

Zgodnie z tymi zapisami zaległość za rok 2022 powstała dopiero w styczniu 2023 r. i dopiero wtedy 

można było podjąć procedurę związaną z wykluczeniem członka. 

Plan na rok 2023 to 125 800,00,  do posiedzenia  Komisji Rewizyjnej wpłynęło  56 848,40   60 879,20  zł  
co stanowi   45,19 %  48,39 % 
 

Obecnie 2 członków z sektora gospodarczego kwalifikuje się do wykluczenia z LGD, wysłaliśmy im 

noty obciążeniowe, jeżeli we wskazanym terminie nie otrzymamy środków, Zarząd podejmie decyzję 

o ich wykluczeniu. 

Na bieżąco przypominamy osobom zalegającym z wpłatą o obowiązku jej uiszczenia. Informacje 

przekazujemy drogą mailową, przypomnienia zamieszczamy też na  fanpagu LGD Ślężanie  

Na dzień Walnego Zebrania Członków LGD liczy 149 członków 

  

 


